

Ejendomsselskabet ABL ApS

c/o Allan Laursen, Lyngevej 214, 3450 Allerød

CVR-nr. 39 28 13 92

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.



Allan Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet ABL ApS c/o Allan Laursen Lyngvej 214 3450 Allerød
	CVR-nr.: 39 28 13 92
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Allan Laursen
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	Holdingselskabet ABL ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med køb, salg og udlejning af ejendomme og anden virksomhed, der står i forbindelse hermed samt drift af hesteaktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.404.406 kr. mod -2.441.830 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.216.984 kr. mod -2.705.495 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabets moderselskab indestår for at tilføre selskabet tilstrækkelig likviditet til at finansiere driften i de kommende 12 måneder. Årsrapporten aflægges således under forudsætning af fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-1.404.406	-2.441.830
2 Personaleomkostninger	-418.632	-224.171
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-468.656	-324.520
Resultat før finansielle poster	-2.291.694	-2.990.521
4 Øvrige finansielle omkostninger	-545.366	-469.888
Resultat før skat	-2.837.060	-3.460.409
5 Skat af årets resultat	620.076	754.914
Årets resultat	-2.216.984	-2.705.495
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.216.984	-2.705.495
Disponeret i alt	-2.216.984	-2.705.495

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
6 Grunde og bygninger	14.451.289	13.333.548
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	362.238	272.239
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.813.527</u>	<u>13.605.787</u>
8 Andre tilgodehavender	0	285.448
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>285.448</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.813.527</u>	<u>13.891.235</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger	4.617.500	4.055.000
Varebeholdninger i alt	<u>4.617.500</u>	<u>4.055.000</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	728.804	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	621.192	756.326
Andre tilgodehavender	51.255	103.246
Tilgodehavender i alt	<u>1.401.251</u>	<u>859.572</u>
Likvide beholdninger	530.960	577.105
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.549.711</u>	<u>5.491.677</u>
Aktiver i alt	<u>21.363.238</u>	<u>19.382.912</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for opskrivninger	1.560.000	1.560.000
Overført resultat	-1.483.773	-1.466.789
Egenkapital i alt	126.227	143.211
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	421.580	420.464
Hensatte forpligtelser i alt	421.580	420.464
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	4.652.340	4.715.605
10 Gæld til tilknyttede virksomheder	16.000.000	10.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.652.340	14.715.605
Kortfristet del af langfristet gæld	64.516	68.835
Leverandører af varer og tjenesteydelser	87.705	305.615
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.709.437
Anden gæld	10.870	19.745
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	163.091	4.103.632
Gældsforpligtelser i alt	20.815.431	18.819.237
Passiver i alt	21.363.238	19.382.912

- 1 Usikkerhed om going concern
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	0	38.706	88.706
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.705.495	-2.705.495
Årets opskrivning	0	1.560.000	0	1.560.000
Tilskud fra moderselskab	0	0	1.200.000	1.200.000
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	1.560.000	-1.466.789	143.211
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.216.984	-2.216.984
Tilskud fra moderselskab	0	0	2.200.000	2.200.000
	50.000	1.560.000	-1.483.773	126.227

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets moderselskab indestår for at tilføre selskabet tilstrækkelig likviditet til at finansiere driften i de kommende 12 måneder. Årsrapporten aflægges således under forudsætning af fortsat drift.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	346.525	214.994
Pensioner	60.000	0
Andre omkostninger til social sikring	12.107	9.177
	<u>418.632</u>	<u>224.171</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	328.672	216.754
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	139.984	107.766
	<u>468.656</u>	<u>324.520</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	474.000	410.000
Andre finansielle omkostninger	71.366	59.888
	<u>545.366</u>	<u>469.888</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-621.192	-756.326
Årets regulering af udskudt skat	1.116	1.412
	<u>-620.076</u>	<u>-754.914</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	12.016.483	11.173.971
Tilgang i årets løb	1.446.413	842.512
Kostpris 31. december	<u>13.462.896</u>	<u>12.016.483</u>
Opskrivninger 1. januar	2.000.000	0
Årets opskrivning	0	2.000.000
Opskrivninger 31. december	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-682.935	-466.181
Årets afskrivninger	-328.672	-216.754
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.011.607</u>	<u>-682.935</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>14.451.289</u>	<u>13.333.548</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	583.516	534.766
Tilgang i årets løb	229.983	48.750
Kostpris 31. december	<u>813.499</u>	<u>583.516</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-311.277	-203.511
Årets afskrivninger	-139.984	-107.766
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-451.261</u>	<u>-311.277</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>362.238</u>	<u>272.239</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	-14.552	297.448
Tilgang i årets løb	300.000	0
Afgang i årets løb	-12.000	-12.000
Kostpris 31. december	<u>273.448</u>	<u>285.448</u>
Årets nedskrivninger	-273.448	0
Nedskrivninger 31. december	<u>-273.448</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>285.448</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.716.856	4.784.440
Heraf forfalder inden for 1 år	-64.516	-68.835
	<u>4.652.340</u>	<u>4.715.605</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.390.896</u>	<u>4.441.055</u>
10. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	16.000.000	10.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>16.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.717 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 14.451 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet ABL ApS, CVR-nr. 28119089, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.